Et circa hoc *duo* facit. *Primo* objicit per auctoritatem Augustini qui contrarium ex auctoritate Apostoli probare videtur. *Secundo* solvit: *et primo* ad auctoritatem Augustini, ibi: « Hoc tamen, ut supra diximus, etc. » (4) *Secundo* ad auctoritatem Apostoli ibi: « Ouæritur ergo quomodo etc. »

« Sunt alii, etc. » (6) *Hic determinat de illis qui recipiunt rem sine sacramento*.

Et circa hoc *duo* facit. *Primo* ostendit quod quidam accipiunt rem sine sacramento. *Secundo* inquit quid postmodum per hujusmodi sacramentum addatur, quando sacramentum susceperint, ibi « Solet quæri de illis etc. » (11)

Circa primum *duo* facit. *Primo* ostendit veritatem. *Secundo* excludit errorem, ibi: « Sed dicunt aliqui etc. » (9)

Circa primum *duo* facit. *Primo* ostendit propositum. *Secundo* respondet cuidam objectioni, ibi: « His autem videntur obviare etc. » (8)

Circa primum *duo* facit. *Primo* ostendit quod patientes pro Christo, si non sunt baptizati, recipiunt *rem* sacramenti sine sacramento. *Secundo* ostendit idem de illis qui fidem et contritionem habent, ibi: « Nec tantum passio etc. » (7)

« Sed dicunt aliqui etc. » (9) *Hic excludit errorem dicentium non posse aliquem salvari per fidem et contritionem sine baptismo*.

*Et* circa hoc *duo* facit. *Primo* ostendit hoc esse falsum quantum ad adultos. *Secundo* ostendit hoc esse verum quantum ad parvulos, ibi: « Parvulis non sufficit etc. » (10)

Λ « Solet quæri de illis etc. » (11) *Hic determinat de baptismo  
eorum qui prius rem sacramenti susceperant.*

Λ **Et** circa hoc duo facit. *Primo* ostendit effectum baptismi in  
«is ; *secundo* significationem, ibi : « Si quæritur cuius rei etc. » (12)

Λ Hic est triplex quæstio.

*Primo* de eo effectu qui est in baptismo sacramentum et res,  
scilicet de characterē.

*Secundo* de eo quod est res tantum, scilicet effectu ultimo  
baptismi.

*Tertio* de suscipientibus alterum vel utrumque, quia de eo  
quod est sacramentum tantum, in præcedenti dist. dictum est.

## QUÆSTIO I

Circa primum quærentur quatuor.

*Primo*, an sit character.

*Secundo*, quid sit.

*Tertio*, in quo sit.

*Quarto*, a quo sit.

## ARTICULUS I

[*Infra*, a. 4, sol. 1, ad 1 ; III, q. 63, a. 1 ; *De Eccles. Sacram.*]

**15. — AD PRIMUM SIC PROCEDITUR.** Videtur quod  
CHARACTER NON SIT IN ANIMA.

1. Quia, ut in II *Eth.* (β 4.1105b, 19-20 ; l. 5, n. 290 ;, Philo-  
sophus dicit : « *Omne quod est in anima, esi potentia uel passio  
vel habitus* ». Sed character non est potentia, quia potentiæ  
omnibus hominibus communes sunt ; character autem non,  
cum sit distinctivum signum, sicut ipsum nomen ostendit ; et  
præterea sunt a natura, non autem character. Nec iterum est  
passio, quia passiones animæ contingunt cum aliqua transmu-  
tatione corporali, ut dicitur in IV *Eth.* (γ 15.1128b, 14-5 ; l. 7,  
n. 869-70) et pertinet ad sensitivam partem, ut dicitur in  
VII *Phys.* (ζ 2.244b, 11-12 ; l. 4, n. 2). Nec iterum est habitus,  
quia habitus ordinatur ad agendum, ut patet per definitionem  
Augustini (lib. *de Bono Conjug.*, c. 21 ; L. 40, 390) : « *Habitus*